
Contacto

Teléfono 968418812
Fax 968418844
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeaguilas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2293/2022-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2023 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Águilas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción proyecto, dirección facultativa y coordinación seguridad y salud durante
ejecución de obras de Rehabilitación de Casa Ruano. PIREP LOCAL, Plan de Recuperaión,
Transformación y Resiliencia

Es objeto del presente contrato la adjudicación, mediante procedimiento abierto ordinario, con pluralidad deDescripción 
criterios de adjudicación, de la prestación del servicio consistente en la redacción de proyectos, dirección facultativa y
coordinación de seguridad y salud durante la ejecución de las obras “REHABILITACIÓN CASA RUANO”. Las futuras obras
de rehabilitación tienen por objetivo conseguir la calificación energética A y consistirán en la mejora de la envolvente
térmica, mejora de instalaciones, adecuación del edificio a la normativa de accesibilidad vigente y modificación de la
distribución de espacios para adecuar el edificio al nuevo uso.
Valor estimado del contrato 175.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.597 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.700 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PIREP-LOCAL, DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y
RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA NEXT GENERATION-EU (EXPEDIENTE C2I5PL/22/01469)

Formalizado

Adjudicatario

Juan Antonio Santa-Cruz García
NIF B73252439
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.915 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.967,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2293/2022-2
Fecha de Formalización 05/10/2023

Contrato

Contrato PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab6b198e-cd45-43cf-82f7-1483e72e0974

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Santa Cruz Arquitectos, SLP: por resultar
su oferta de beneficio para los intereses generales del municipio tras la aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab6b198e-cd45-43cf-82f7-1483e72e0974
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab6b198e-cd45-43cf-82f7-1483e72e0974


Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Conforme a lo previsto en la prescripción 18 del PPT y en la cláusula 6 del PCAP se estipulan los siguientes plazos de
ejecución: a) Fase de redacción de proyectos: se establece en un máximo de 4 meses. b) Fase de dirección facultativa de la
obra y coor
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2023 a las 18:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Resto de criterios evaluables mediante la aplicación de fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w5v%2FtptHLhPXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000011738182 |  2023-206947 | Fri, 06 Oct 2023 09:54:28:250 CEST 169657883492989717UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w5v%2FtptHLhPXOjazN1Dw9Q%3D%3D

